بتاؤں کہ ان کے کفن کے بھی آنحضرت صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم نے اپنا کرتا بھی عنایت فرمایا تھا؟

جواب۔ حضرت سیدنا علی المرتضیٰ رضی اللہ تعالیٰ عنہ کی والدہ محترمہ حضرت سیدہ فاطمہ بنت اسد رضی اللہ تعالیٰ عنہا کے متعلق یہ الفاظ فرمائے گئے تھے۔ حضرت فاطمہ رضی اللہ تعالیٰ عنہا کا انتقال 4 ہجری بمطابق 626 عیسوی کو مدینہ المنورہ میں ہوا قبر مبارک جنت البقیع میں ہے۔

سوال 203: آنحضرت صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم کی اس اونٹنی کا نام بتائیں جس نے آپ صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم کی وفات کے غم میں کھانا پینا چھوڑ دیا تھا اور اسی حالت میں مر گئی تھی؟
جواب۔